
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua Sâo Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 1510001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 041/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objcío: Registro de Preços para eventual, futura  e parcelada aquisição de combustíveis e

lubrificantes destinados a suprir as necessidades da frota de veículos das secretarias do

Município de Buriticupu - MA.

AUTENTICIDADES DOS

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇAO:

p j combustíveis ltda
CNPJ: 14.743.487/0001-07



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

/

Consulta realizada em: 18/11/2021 18:20:37

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: P. FERNANDES SILVA

CNPJ: 00.768.346/0001-34
f

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Pòrtal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abnl

de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n” 13.726, de 8 de outubro de 2018.

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TCÒ TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Certidão negativa de inidòneo

processadal

X

oSeja bem-vindo ao Sistema Ine

inaDÜitados Relacào deReiaçâo

}

Certidão

Q Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UMAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: R FERNANDES SILVA

CPF/CMM: 00.768.346/0001-34

O Tribunal de Contas da linião CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima

identificado(a) N.ÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação

na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do arí. 46 da Lei n"

8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda nào notificados i

do teor dos acórdãos condenalórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu pra/o de vigência

expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso \\

com eícito siispcnsivo ou dc decisão judicial.

Certidão emitida às 17:23:18 do dia 18/1 1/2021, com validade de trinta dias a contar da emissão.

h!tps://contas.tcu,gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:OJ9D181121172318&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEgZ...
1/2
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Certidão de Inidôneos18/11/2021 17:23 1

TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Certidão negativa de ínidôneo

processada!

X
1

Seja bem-vindo ao Sistema \na .

Relacâc de ir.,... . . -

Atenção: qualquer rasiira ou emenda iitvalidara este documento.
Fazer download

' inabilitados

versão 2.3

Ativar Modo de Leitor de Tela

2/2
hllps://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO:3.6:P6_COD_CONTROLE:OJ9D181121172318&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmE9Z...
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TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Certidão negativa de inidôn^

processada! ^

X

OSejd bem-vindo ao Sistema ln£

Retcição c-e inaDÜitados Relação de ti

K

Certidão

O Voltar

TRISIINAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo; PAIJLINO FERNANDES SILVA

CPF/CNP.l: 734.362.403-20

O Tribunal tie Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima

ideníificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação

na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n"

8.443/92 (Lei Orgânica do TClf).

Nào constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados

do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência

expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso

com efeito suspensivo ou de decisão judiciai.

Q
ô

1/2
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:98BH181121172505&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEgZ...
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TCÒ TRtBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Certidão neyad‘/a de inídòneo

processada!

X

OSeja bem vindo ao Sistema Iric

RelocDO de - uv,.

C oüigo de controle da certidão: V8bl 1 181 li 1 1 /iOUD

inf:DÍIiíjd'

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Fazer download

versão 2.3

Ativar Modo de Leitor de Tela
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https://contas,tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO;3,6:P6_COD_CONTROLE:98BH181121172505&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEgZ...
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
■f

í *●/ ' -

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/11/2021 às 17:28) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e

inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 00.768.346/0001-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp,//divujg3çan.dcpntas,tsejus,b,r/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6196.B76C,CE78,6308 no seguinte endereço: htlps,//www.cni.ius.bf/improbidade adm/autenticar certidão.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 18/11/2021 as 17:28:28
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Improbidade Administrativa e InelegibiUda
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/11/2021 às 17:27) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibílídade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n® 734.362.403-20.
\

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

ineiegibilidade do condenado,

Para consultas sobre ineiegibilidade acesse portal do TSE em http,//divulgacandconías.tse jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6196.B723.67CF.A235 no seguinte endereço: httos:/7vtfv-/w.cni.ius.br.hmprobidade adm/autenticaí certidão.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em; 18/11/2021 as 17:27:15



yito das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e  )
e18/11/2021 17:29 Detalh nsas - CEIS - Portal da transparência

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ: 0C768346000134

LIMPAR

Data da consulta: 18/11/2021 17:13:24

Data da última atualização: 18/11/2021 12:00:03

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONAOORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

DETALHAR CNPj/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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www-porlaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=00768346000134&colunasSelecionadas=IinkDetalhamento%2Ccpf--- 1/1



^to das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e  ̂
Detalh nsas - CEIS - Portal da transparência18/11/2021 17:30

FILTROS APLICADOS;

CPF / CNPJ: 73436240320

LIMPAR

Data da consulta: 18/11/2021 17:13:24

Data da última atualização: 18/11/2021 12:00:03

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADETIPO DA SANÇÃODETALHAR CNPJ/CPF 00 SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

33 m -D

° ●'iro

1/1www.portaltransparencia.gov,br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=ascScpfCnpj=73436240320&colunasSelecionadas=linkDetaihamenlo%2CcpfCnpj...



^amenlo da Penalidade - Cadasiro Nacional de Empresas Punif y^NEP)
- Porta! da transparência18/11/2021 17:31

FILTROS APLICADOS;

CPF / CNPj; 00768346000134

LIMPAR

Data da consulta: 18/11/2021 16:32:12

Data da última atualização: 18/11/2021 12:00:03

FIM DA VIGÍNCIA DA

SANÇÃO

órgAo/entidade
SANCIONADOU

INiCIODA VIGÊNCIA OA

SANÇÃO
VALOR DA MULTA QUANTIDADEDETALHAR CNRJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADO TIPO OA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado

30 31 T)
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www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=00768346000134&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf... 1/1



^amento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punid jpNEP)
- Portal da transparência18/11/2021 17:31 r

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPj: 73436240320

LIMPAR

Data da consulta: 18/11/2021 16:32:12

Data da última atualização: 18/11/2021 12:00:03

FIM DA VIGÊNCIA DA

sançAo
ÓRSÃO/ENTIDAOE
SANCIONADORA

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO
VALOR DA MUITA QUANTIDADECNfJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃODETALHAR

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=ascScpfCnpj=73436240320&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnp--. 1/1
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(HTTPS://GOV.BR)

Confirmação da Autentíci
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 00.768.346/0001-34

Código de Controle: FB62.E2F1.9E28.6084

Data da Emissão: 02/08/2022 t

Hora da Emissão: 14:34:41
t

Tipo Certidão: Negativa

A Certidão não é autêntica. Verifique os dados informados.
V

●' Vii <íS/- erlidaointer ̂: ; / A ulwiücidade/ V’-j i i a r)
\

 i^.L.

»

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1servicos.receita-fazenda.gov.br/Servicos/certidaointerhet/PJ/Autenticidade/Confirmar
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Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de Orientações

Regularidade do Empregador.

inscrição: 00.768.346/0001-34
Razão social: P FERNANDES SILVA

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

2021111501070583170729

2021102700561117421458

15/11/2021 a 14/12/202115/11/2021

27/10/2021 27/10/2021 a 25/11/2021

2021100800482675386140

2021091900392679563450

2021083100593906748949

2021081201022125786514

08/10/2021 a 06/11/2021

19/09/2021 a 18/10/2021

08/10/2021

19/09/2021

1/08/2021 31/08/2021 3 29/09/2021

12/08/2021 a 10/09/202112/08/2021

202104250104177215104325/04/2021 25/04/2021 a 22/08/2021

202104060115080367484406/04/2021 a 05/05/202106/04/2021

2021031800532901178639

2021022701061140763954

2021020800444782350789

2021012001380596956907

2021010101214146519283

18/03/2021 18/03/2021 a 16/04/2021

27/02/2021 a 28/03/202127/02/2021

08/02/2021 08/02/2021 a 09/03/2021

20/01/2021 a 18/02/202120/01/2021

01/01/2021. 01/01/2021 a 30/01/2021

13/12/2020 a 11/01/2021

24/11/2020 a 23/12/2020

202012130052067101103413/12/2020

202011240150321663681024/11/2020

2020110501320708801985

2020101701381166774455

2020092801212559792349

05/11/2020 05/11/2020 a 04/12/2020

17/10/2020 a 15/11/2020

28/09/2020 a 27/10/2020

17/10/2020

28/09/2020

2020090901443168731512

2020082102352216315202

2020080201315089877108

09/09/2020 a 08/10/2020

21/08/2020 a 19/09/2020

02/08/2020 a 31/08/2020

09/09/2020

/^1/08/2020

02/08/2020

14/07/2020 202007140206208461564014/07/2020 a 12/08/2020

2020062502322326470309

2020030801205582737864

25/06/2020 25/06/2020 a 24/07/2020

08/03/2020

18/02/2020

08/03/2020 a 05/07/2020

202002180206381424602418/02/2020 a 18/03/2020

202001300223279236140030/01/2020 a 28/02/202030/01/2020

202001110236050010484411/01/2020 11/01/2020 a 09/02/2020

2019122301495210098038

2019120402295929118275

23/12/2019 23/12/2019 a 21/01/2020
«

04/12/2019 04/12/2019 a 02/01/2020

31/03/2001 a 30/04/2001 ■31/03/2001

28/02/2001 a 31/03/2001 ●.28/02/2001

31/01/2001 3 28/02/200131/01/2001

Resultado da consulta em 18/11/2021 17:37:15

Volfcir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: P. FERNANDES SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.768.346/0001-34

Certidão n°: 21693501/2021

Expedição: 12/07/2021, às 14:54:15

Validade: 07/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que P. FERNANDES silva (matriz e FILIAIS), inscrito (a) no

CNPJ sob o n° 00.768.346/0001-34, NÃO CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n°

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores á data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se á verificação de sua

autenticidade ,no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

1470/2011 do Tribunal Superior do

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e juridicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

' S'



Certidão Negativa de Débito :::18/11/2021 17:40
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N° da Certidão: 200317/21

Data de Validade: 18/12/2021 10:42:46

Data de Emissão: 20/08/2021 10:42:46

Inscrição Estadual: 123851165

CPF/CNP3: 00768346000134

Razão Social: P FERNANDES SILVA

i

*

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf



::: Certidão Negativa de Débito :::18/11/2021 17:41

Resultado da Validação da Certidão NegaiivaDívidaAtíva de Divida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

N® da Certidão: 075872/21

Data de Validade: 22/02/2022

Data de Emissão: 25/10/2021 10:52:26

Inscrição Estadual: 123851165

CPF/CNP3: 00768346000134

Razão Social: P FERNANDES SILVA

\

3

sistemas.sefaz.ma.gov.br/ce'rtidoes/]sp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResu(tado.jsf 1/1
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UIíkI- iiPREFEITURA DE BURITICUPU
SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

CNPJ: 01.612.525/0001-40

Rua Sâo Raimundo, 1 - Centro, Buriticupu - MA, 65393-000PREFEITURA DE

BURITICUPU Ba^-3í
CfRTlDAOciDAce DE UM »ovo ̂ otrrz í corajoso

18/11/2021 17:42:58

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 55242/2021

AUTENTICAÇÀO:JkkY1w8tJuLoJNCM2h5t8ejmk7kzEt7X

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o  a empresa P. FÈRNANDES SILVA ,
devidamente Inscrito sob o CNPJ 00.768.346/0001-34, situada à RUA DA LIBERDADE, 11
CENTRO, encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
prova de Quitação de Tributos, não podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até 03/02/2022.
Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

BURITICUPU-MA, 05/11/2021.
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PREFEITURA DE BURITICUPU

SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
CNPJ: 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, 1 - Centro, Buriticupu - MA, 65393-000PREFEITURA DE

BURITICUPU Í3^iiT*
:iDAOE Di uw POVO fO»n l CORAJOSO CERTIDÃO

18/11/2021 17:44:46

CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 55247/2021
AUTENTlCAÇÃO:P1AKkU7uva5o07S774r9f4PrUWIdJ07zn

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa P. FERNANDES SILVA , Inscrita sob
o CNPJ: 00.768.346/0001-34, situada à RUA DA LIBERDADE, 11 CENTRO, Neste Município,
encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de DÍVIDA ATIVA deste setor de
arrecadação desta prefeitura, nada consta no desrespeito a débido em nome da referida empresa.
O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitação de Tributos, não podendo ser usado

, para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até 03/02/2022.
Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

BURITICUPU-MA, 05/11/2021.

I
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

■ PROTOCOLO: 210648651

● DATA DO PROTOCOLO: 11/05/2021
. NÚMERO DE REGISTRO; 21100889406

● ARQUIVAMENTO: 20210648651
● EMPRESA: P. FERNANDES SILVA

Balanço (hltps://www.empresafadl. ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXN2aW5hZG9fMjAyMTA1MTExMjA2MjlfQmFsYW5jb19NQUUyMTAwNDQ2OTEyLnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE210(

1/1
www.empresafacil.ma,gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100446912


